Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 5 «Волна» муниципального образования

 город – курорт Анапа

ПРИКАЗ

07.05.2024 г. № 47/1 о/д

О создании о рабочей группы по разработке

образовательной программы МБДОУ д/с  № 5 «Волна»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью разработки

образовательной программы дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке образовательной программы

дошкольного образования МБДОУ д/с  № «Волна»  (далее — рабочая

группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы старший воспитатель Качук Т.В.

Члены рабочей группы

воспитатель Сейтягьяева Е.Н.

воспитатель Хорева Л.В.

музыкальный руководитель Костюченко И.А.

инспектор по кадрам Зубенко В.Г.

2. Утвердить план-график разработки образовательной программы

дошкольного образования МБДОУ д/с  № 5 «Волна» в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования (далее – ФГОС) и федеральной образовательной

программой дошкольного образования (далее – ФОП) согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Рабочей группе:

 выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному

пунктом 2 настоящего приказа;

 привлекать при необходимости иных работников МБДОУ д/с  № 5

«Волна»  для выполнения мероприятий плана-графика,

утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;

Приложение

к приказу МБДОУ д/с № 5 «Волна»

от 07.05.2024 г № 47/1

ПЛАН-ГРАФИК

разработки ОП ДО по ФГОС и ФОП

Мероприятие Сроки Ответственный

Изучение ФОП, документов

федерального и регионального уровня,

регламентирующих применение ФОП

июнь Старший

воспитатель.

Анализ действующей ОП ДО на предмет

соответствия ФОП

июнь Рабочая группа

Анализ интересов и потребностей

воспитанников и их родителей для

планирования формируемой части  ОП

ДО

июль Рабочая группа

Разработка целевого раздела ОП ДО Июнь Рабочая группа

Разработка содержательного раздела ОП

ДО, в том числе парциальных

образовательных программ

Июль Рабочая группа

Разработка организационного раздела

ОП ДО

Июль Рабочая группа

Рассмотрение проекта ОП ДО на

педсовете

Август Старший

воспитатель

Доработка проекта ОП ДО и

утверждение

Четвертая

неделя

августа

Рабочая группа

Публикация ОП ДО на сайте детского

сада

Четвертая

неделя

августа

Старший

воспитатель

Информирование родителей об

обновленной ОП ДО

Август -

сентябрь

Старший

воспитатель